
ждщд

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СРЕДНЕУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Среднеуральск

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 
Среднеуральск от 05.03.2024 № 210-ПА «О закреплении территории 

городского округа Среднеуральск за соответствующими муниципальными 
общеобразовательными организациями»

Руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 
No 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства 
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года N° 458 
«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования», 
от 8 октября 2021 года N° 707 «О внесении изменений в приказ Министерства 
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года N° 458 
«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования», 
на основании распоряжения администрации городского округа Среднеуральск 
от 23.03.2023 No 83-РА «Об организации перевода обучающихся из МБОУ СОШ 
No 215», в целях реализации прав граждан, проживающих в городском округе 
Среднеуральск на получение бесплатного общего образования, для осуществления 
приема граждан в муниципальные общеобразовательные организации, 
администрация городского округа Среднеуральск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

в

муниципальные

администрации1. Внести в постановление администрации городского округа 
Среднеуральск от 05.03.2024 N° 210-ПА «О закреплении территории городского 
округа Среднеуральск за соответствующими муниципальными 
общеобразовательными организациями» следующие изменения:

1.1. приложение изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

заместителя главы администрации городского округа Среднеуральск,

Среднеуральск соответствующими

на заместителя главы 
курирующего общие и социальные вопросы.

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 

Бланк N2 0020100



2

в
информации «Вести ГО Среднеуральск» и разместить на официальном сайте 
городского округа Среднеуральск в подразделе Документы раздела 
«Образование».

Глава городского округа Среднеур!

//S чО'' 
у и/

9 =■■

Од-

Органи­
зационный 
\ отдел ,

А.В. Стасёнок

** * 
*

Бланк № 0020100



3

Приложение
к постановлению администрации 
городского округа Среднеуральск 
от 2024 No W-Ж

Территория городского округа Среднеуральск, 
закреплённая за соответствующими образовательными организациями

No 
п/п Номер домаУлица

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение - 
начальная общеобразовательная школа N° 5 

г. Среднеуральск, ул, Лермонтова, 4
'5

1.
Z___
3.
4___
Д.___
6.___
Г.___
8, __
9, __
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.

1-4 классы
1 подъём ________ _
2 подъём_______________
Бажова______ __________
Бахтеева________________
Берёзовая_______________
Благодатная____________
Восточная___________ •
Вторая________________ _
Второе отделение совхоза
Гагарина_______________
Дзержинского
Железнодорожников 
Исетская
Калинина______________
Кирова_________________
Коттедж________________
Крупской_______________
Куйбышева_____________
Ленина_________________
Лермонтова_____________
Металлистов____________
Мира ______________
Набережная_____________
Новая ________________
Октябрьская____________
Отдыха_____________
Парижской Коммуны 
Первая

1 
1,1/2____________
2- 72____________
2,4,4а,8,10,10а,12а 
1-18 ___________
1-40
1-81____________
1-24
1- 22____________
2- 49____________
3- 124__________
2-72 _________
1- 8
2- 35а__________
3- 28
1- 2а
2- 31
1-17____________
2 -1076
1-9_____________
1-93
1а-36__________
1-10____________
1-20____________
1-12а__________
1________________
1-92_______ _
15-41



4

29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.

1-9а 
1а-17 
2_____
1-5 
8_____
1-19а 
4-32 
1-31 
1-14 
1-50 
2а-25 
1-11 
1-12 
1-91
1- 26
2- 14
2- 54
1-27а 
1-36 
1-91 
1-4 
1-78
3- 12 
1 -18

проезд Промышленный___________
проезд Северный ________
проезд Мазутный_________________
проезд Рыбачий__________________
проезд Временный_______ ________
переулок Лесозаводской___________
переулок Металлистов____________
Прохладная __________
Пушкина_________________________
Пятая____________________________
Садовая__________________________
Сиреневая_______________________
Свердлова_______________________
Советская ________ _ _ _____
Сосновая________________________
Строителей
Третья___________________________
Уральская________________________
Четвёртая.________________________
Чкалова__________________________
Школьников____________ _________
Энергетиков______________________
Энтузиастов______________________
Южная__________________ _______
деревня Мурзинка________________
переулок Гашева__________________
Гашева_______ _________ _
Все адреса, не вошедшие в перечень

М[униципальное автономное общеобразовательное учреждение - 
средняя общеобразовательная школа Na 6 

с углубленным изучением отдельных предметов
г. Среднеуральск, ул. Бахтеева, 25

1-4 классы
Лесная 
Бахтеева

L
2.

4

7.

9.

переулок Пихтовый 
Кооперативная 
2-й подъем________ __
Бахтеева, 75, СНТ № 5
Весенняя _____
Рябиновая_________
проезд Полевой

Все дома_____________
1 - 75 (за исключением 
2,4,4а,8,10,10аД2а) 
Все дома■

Все дома



5

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
22.
28.
29.
30.
31.

Все дома■ Свободы________ _____________
. переулок Солнечный_____________
■ Победы_________________________
, Генеральская _______________
. Ясная__________________________
. переулок Тихий_________________
, Майская________________________
, Высогр^ого
, Малахитовая____________________
, Есенина _______________________
. Хвойная________________________
. Осенняя________________________
, Донская________________________

Дружбы
, СНТ Строитель - 2
. СНТ No 7 СУГРЭС _________
. переулок Летний________________

переулок Безымянный
коттеджный поселок Ливерпуль
коттеджный поселок Золотая горка
деревня Коптяки_________________
поселок Кирпичный______________

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение - 
средняя общеобразовательная школа N° 6 

с углубленным изучением отдельных предметов 
 г. Среднеуральск, ул. Лермонтова, 6

1.
2.
3.
4.
5.
6.
2.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.

5-11 классы _____
1 подъём_______________
2 подъём_______________
Бажова_________________
Бахтеева
Благодатная____________
Весенняя_______________
Вторая______________ _
Второе отделение совхоза
Дзержинского___________
Железнодорожников
Кирова_________________
Кооперативная__________
Лермонтова_____________
Крупской_______________
Лесная_________________
Ленина

1________
1, 1/2 
2- 72 
1-75 
1-40 
1-5 
1-24
1- 22 
33 -124
2- 72
3- 28 
1-20 
1-9 
Все дома 
Все дома 
49а-1076



6

17.
18.
19.
20.
21,.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.

Малахитовая_____________
Майская__________________
Новая____________________
Парижской Коммуны______
Первая___________________
Победы___________________
Прохладная_______________
Пятая______ __
переулок Летний________ _
переулок Тихий___________
переулок Безымянный_____
Рябиновая________________
Сиреневая________________
Третья____________________
Чкалова__________________
Четвёртая_________________
Энергетиков______________
Южная___________________
Ясная____________________
Высоцкого________________
Есенина
Хвойная _______________
Осенняя
Донская__________________
Дружбы__________________
Счастливая________________
Г енеральская______________
переулок Солнечный
СНТ No 5 Профком СУГРЭС 
СНТ №6 Клён____________
СНТ № 7 СУГРЭС_________
ССК No 7__________________
СНТ Фортуна
СНТ No 2 СУЗМК__________
СНТ СН Берёзка___________
СНТ Родник-1_____________
СНТ Родник - 2____________
СНТ Аист_________________
СНТ Гудок________________
СНТ Весна________________
СНТ Дружба______________
СНТ Высота______________
деревня Мурзинка

Все дома 
1-15 
1-20 
1-92 
15-41 
1-38 
1-31 
1-50 
1-12 
1-12

1- 5 
1-11
2- 54 
1-91 
1-36 
1-78 
1-18
3- 12

Все дома



7

60.
61.
62.
63.
64.

коттеджный поселок Ливерпуль____________________________
коттеджный поселок Золотая горка___________________________
деревня Коптяки____________________________________________
поселок Кирпичный________________________ __
Все адреса, не вошедшие в перечень__________________________

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение - 
средняя общеобразовательная школа № 31 
 г. Среднеуральск, ул. Уральская, 14

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
12.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.

5-11 классы____________________
Берёзовая______
Восточная_______________
Гагарина________________
Гашева_______ __________
Дзержинского____________
жилой квартал «Виктория» 
Исетская________________
Калинина________________
Куйбышева______________
Ленина__________________
Металлистов_____________
Мира____________________
Набережная______________
Октябрьская_____________
Отдыха.
Школьников_____________
проезд Промышленный 
проезд Северный_________
проезд Мазутный_________
проезд Рыбачий__________
проезд Полевой__________
проезд Временный_______
переулок Лесозаводской 
переулок Металлистов 
переулок Тихий ______
Пушкина________________
Садовая_______
Свердлова_______________
Советская_______________
Сосновая________________
Строителей______________
Уральская____________ .
Энтузиастов__________ _
Коттедж

1-18
1- 81
2- 49 
1-6
3- 33

1- 8
2- 35а
1- 17
2- 49
1-93 
1а-36 
1-10 
1-12а 
1_____
1-4 
1-9а 
1а-17 
2_____
1-5 
1-5а
8 
1-19а 
4-32 
1-4 
1-14 
2а-25 
1-12 
1-91
1- 26
2- 14 
1 - 27а
3- 12



8

35.
36.
37.
38.
39.
40.

СНТ Энергетик-1______ _______________ ___ ___________________
СНТ Энергетик - 2____________________________________________
СНТ Отдых__________________________________________________
СНТ Строитель -1____________________________________________
СНТ № 2 СУГРЭС____________________________________________
СНТ No 3 СУГРЭС____________________________________________

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа N» 215

с углубленным изучением отдельных предметов, им. Е.Г. Захаровой 
г. Среднеуральск, д. Коптяки, ул. Солнечная,39_

коттеджный поселок Ливерпуль________ _______________________
коттеджный поселок Золотая горка_____________________________
деревня Коптяки___________________ _ _________________________
поселок Кирпичный

1.
2.
3.
4.


