

#### АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СРЕДНЕУРАЛЬСК

# **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

26.04.2024

Nº 419-17A

г. Среднеуральск

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Среднеуральск от 05.03.2024 № 210-ПА «О закреплении территории городского округа Среднеуральск за соответствующими муниципальными общеобразовательными организациями»

Руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», от 8 октября 2021 года № 707 «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», на основании распоряжения администрации городского округа Среднеуральск от 23.03.2023 № 83-РА «Об организации перевода обучающихся из МБОУ СОШ № 215», в целях реализации прав граждан, проживающих в городском округе Среднеуральск на получение бесплатного общего образования, для осуществления граждан в муниципальные общеобразовательные администрация городского округа Среднеуральск

#### постановляет:

- 1. Внести в постановление администрации городского округа Среднеуральск от 05.03.2024 № 210-ПА «О закреплении территории городского округа Среднеуральск за соответствующими муниципальными общеобразовательными организациями» следующие изменения:
  - 1.1. приложение изложить в новой редакции (прилагается).
- 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Среднеуральск, курирующего общие и социальные вопросы.

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой

информации «Вести ГО Среднеуральск» и разместить на официальном сайте Среднеуральск подразделе Документы городского округа раздела

зационный

«Образование».

Глава городского округа Среднеуральск

А.В. Стасёнок

## Приложение

к постановлению администрации городского округа Среднеуральск от 36.04 2024 № 419-774

### Территория городского округа Среднеуральск, закреплённая за соответствующими образовательными организациями

№ п/п	Улица	Номер дома
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение — начальная общеобразовательная школа № 5,		
1 _ 4 u	г. Среднеуральск, ул. Л классы	термонтова, 4
1.	1 подъём	1
2.	2 подъём	1, 1/2
3.	Бажова	2- 72
4.	Бахтеева	2,4,4a,8,10,10a,12a
5.	Берёзовая	1 - 18
6.	Благодатная	1 - 40
7.	Восточная	1 - 81
8.	Вторая	1 - 24
9.	Второе отделение совхоза	1 - 22
10.	Гагарина	2 - 49
11.	Дзержинского	3 - 124
12.	Железнодорожников	2 - 72
13.	Исетская	1 - 8
14.	Калинина	2 – 35a
15.	Кирова	3 - 28
16.	Коттедж	1 – 2a
17.	Крупской	2 - 31
18.	Куйбышева	1 - 17
19.	Ленина	2 - 107б
20.	Лермонтова	1 - 9
21.	Металлистов	1 - 93
22.	Мира	1a - 36
23.	Набережная	1 - 10
24.	Новая	1 - 20
25.	Октябрьская	1 – 12a
26.	Отдыха	1
27.	Парижской Коммуны	1 - 92
28.	Первая	15 - 41

29.	проезд Промышленный	1 – 9a
30.	проезд Северный	1a - 17
31.	проезд Мазутный	2
32.	проезд Рыбачий	1 - 5
33.	проезд Временный	8
34.	переулок Лесозаводской	1 – 19a
35.	переулок Металлистов	4 -32
36.	Прохладная	1 - 31
37.	Пушкина	1 - 14
38.	Пятая	1 - 50
39.	Садовая	2a - 25
40.	Сиреневая	1 - 11
41.	Свердлова	1 - 12
42.	Советская	1 - 91
43.	Сосновая	1 - 26
44.	Строителей	2 - 14
45.	Третья	2 - 54
46.	Уральская	1 – 27a
47.	Четвёртая	1 - 36
48.	Чкалова	1 - 91
49.	Школьников	1 - 4
50.	Энергетиков	1 - 78
51.	Энтузиастов	3 - 12
52.	Южная	1 - 18
53.	деревня Мурзинка	
54.	переулок Гашева	
55.	Гашева	
56.	Все адреса, не вошедшие в перечень	
	Муниципальное автономное общеобраз	
	средняя общеобразовательн	
	с углубленным изучением отде	льных предметов

# іленным изучением отдельных предм г. Среднеуральск, ул. Бахтеева, 25

1-4 к	лассы	
1.	Лесная	Все дома
2.	Бахтеева	1 – 75 ( за исключением
		2,4,4a,8,10,10a,12a)
3.	переулок Пихтовый	Все дома
4.	Кооперативная	
5.	2-й подъем	
6.	Бахтеева, 75, СНТ № 5	Все дома
7.	Весенняя	
8.	Рябиновая	
9.	проезд Полевой	

10.	Свободы	Все дома	
11.	переулок Солнечный		
12.	Победы		
13.	Генеральская		
14.	Ясная		
15.	переулок Тихий		
16.	Майская		
17.	Высоцкого		
18.	Малахитовая		
19.	Есенина		
20.	Хвойная		
21.	Осенняя		
22.	Донская		
23.	Дружбы	-	
24.	СНТ Строитель - 2		
25.	СНТ № 7 СУГРЭС		
26.	переулок Летний		
27.	переулок Безымянный		
28.	коттеджный поселок Ливерпуль	·	
29.	коттеджный поселок Золотая горка		
30.	деревня Коптяки		
31.	поселок Кирпичный		
I	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение –		
	средняя общеобразовательн	ая школа № 6	
	с углубленным изучением отде		
	г. Среднеуральск, ул. Ле	рмонтова, 6	
5 - 111	классы		
1.	1 подъём	1	
2.	2 подъём	1, 1/2	
3.	Бажова	2- 72	
4.	Бахтеева	1 - 75	
5.	Благодатная	1 - 40	
6.	Весенняя	1-5	
7.	Вторая	1 - 24	
8.	Второе отделение совхоза	1 - 22	
9.	Дзержинского	33 – 124	
10.		2 - 72	
11.		3 - 28	
12.		1 - 20	
13.		1 - 9	
14.		Все дома	
15.		Все дома	
16.	Ленина	49а — 107б	

17.	Малахитовая	Все дома
18.	Майская	1 - 15
19.	Новая	1 - 20
20.	Парижской Коммуны	1-92
21.	Первая	15 – 41
22.	Победы	1 - 38
23.	Прохладная	1 - 31
24.	Пятая	1 - 50
25.	переулок Летний	1 - 12
26.	переулок Тихий	1 - 12
27.	переулок Безымянный	
28.	Рябиновая	1 - 5
29.	Сиреневая	1 - 11
30.	Третья	2 - 54
31.	Чкалова	1 - 91
32.	Четвёртая	1 - 36
33.	Энергетиков	1 - 78
34.	Южная	1 - 18
35.	Ясная	3 - 12
36.	Высоцкого	
37.	Есенина	
38.	Хвойная	·
39.	Осенняя	
40.	Донская	
41.	Дружбы	
42.	Счастливая	
43.	Генеральская	
44.	переулок Солнечный	
45.	СНТ № 5 Профком СУГРЭС	
46.	СНТ № 6 Клён	
47.	СНТ № 7 СУГРЭС	
48.	CCK № 7	
49.	СНТ Фортуна	
50.	CHT № 2 CY3MK	D
51.	СНТ СН Берёзка	Все дома
52.	СНТ Родник-1	
53.	СНТ Родник - 2	
54.	СИТ Положения	
55.	СНТ Гудок	
56.	СИТ Починов	
57.	СНТ Дружба	
58.	СНТ Высота	
59.	деревня Мурзинка	

60.	коттеджный поселок Ливерпуль	
61.	коттеджный поселок Золотая горка	
62.	деревня Коптяки	
63.	поселок Кирпичный	
64.	Все адреса, не вошедшие в перечень	
M	униципальное автономное общеобразовател	ъное учреждение –
	средняя общеобразовательная шко	
	г. Среднеуральск, ул. Уральска	
5 – 11 к		
1.	Берёзовая	1 - 18
2.	Восточная	1-81
3.	Гагарина	2 – 49
4.	Гашева	1-6
5.	Дзержинского	3 – 33
6.	жилой квартал «Виктория»	
7.	Исетская	1-8
8.	Калинина	2 – 35a
9.	Куйбышева	1 - 17
10.	Ленина	2 – 49
11.	Металлистов	1-93
12.	Мира	1a - 36
13.	Набережная	1-10
14.	Октябрьская	1 – 12a
15.	Отдыха.	1
16.	Школьников	1-4
17.	проезд Промышленный	1 – 9a
18.	проезд Северный	1a – 17
19.	проезд Мазутный	2
20.	проезд Рыбачий	1-5
21.	проезд Полевой	1 -5a
22.	проезд Временный	8
23.	переулок Лесозаводской	1 – 19a
24.	переулок Металлистов	4 -32
25.	переулок Тихий	1 - 4
26.	Пушкина	1 - 14
27.	Садовая	2a – 25
28.	Свердлова	1-12
29.	Советская	1 – 91
30.	Сосновая	1 - 26
31.	Строителей	2 – 14
32.	Уральская	1 – 27a
33.	Энтузиастов	3 – 12
34.	Коттедж	

35.	СНТ Энергетик-1	
36.	СНТ Энергетик - 2	
37.	СНТ Отдых	
38.	СНТ Строитель - 1	
39.	СНТ № 2 СУГРЭС	
40.	СНТ № 3 СУГРЭС	
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение		
средняя общеобразовательная школа № 215		
	-F-IV	
с угл	тубленным изучением отдельных предметов,	
с угл		им. Е.Г. Захаровой
<b>c yr</b> <i>y</i> 1.	тубленным изучением отдельных предметов,	им. Е.Г. Захаровой
	тубленным изучением отдельных предметов, г. Среднеуральск, д. Коптяки, ул. Солн	им. Е.Г. Захаровой
1.	публенным изучением отдельных предметов, г. Среднеуральск, д. Коптяки, ул. Солн коттеджный поселок Ливерпуль	им. Е.Г. Захаровой